
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Primátorka 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
Fax: 412 593 117 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
 
 
  
    

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/84588/2016 
Spisová zn.: MDC/16302/2016 
Počet listů: 2 
Počet příloh: - 
  
Vyřizuje: Jitka Jarošová 
Telefon: 412593292 
E-mail: jitka.jarosova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 05.09.2016 
  
  

Písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti zadaných stavebních prací 
vypracovaný v souladu s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Název stavby: Obnova místní komunikace z Čertovy Vody do Dolního Žlebu 

Zadavatel statutární město Děčín 

Se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 DĚČÍN IV -
Podmokly 

 

IČO:   00261238 

Statutární zástupce:   Mgr. Marie Blažková, primátorka města 

Číslo smluvního vztahu:   2016-0375/OR 

Název části stavby:   SO 301A, SO 101 
 

Vzhledem ke zjištěným skutečnostem, které vyžadují provést dodatečné stavební práce ve 
smyslu změny smlouvy o dílo. Změna se týká dodatečných stavebních prací s dopadem na 
smluvní cenu a termín dokončení díla. 

Tyto dodatečné stavební práce se týkají: 

 stavebního objektu 301A, pokládka vodovodního řadu staničení v km 0,000-0,569, 
změna zatřídění těžitelnosti výkopku  

 SO 101 (komunikace), vybudování palisád u výhyben 
 

U stavebního objektu 301A – výkopové práce pro pokládku vodovodního řadu, byl 
v projektové dokumentaci zatříděn výkopek rýhy do I. třídy těžitelnosti zemin, při realizaci 
stavby bylo zjištěno, že toto zatřídění neodpovídá v úseku staničení v km 0,000 až 0,569 
skutečnosti.  

Na základě tohoto zjištění byl zpracován posudek rozpojitelnosti a těžitelnosti zemin, ve 
kterém je výkopek ve 100% nově zařazen do II. třídy těžitelnosti zemin. Podloží tvořené 
bloky či balvany horniny nelze vytěžit a je nutné je ubourat. Nárůst objemu bouracích prací 
podloží z bloků či balvanů horniny má vliv i na termín dokončení, neboť podloží je nutné 
rozpojovat hydraulickým kladivem. Tato technologie těžení značně prodlužuje dobu 

provádění výkopových prací a to i s ohledem na možnosti využití druhu techniky, který je dán 
samotnou lokalitou a zatříděním těženého materiálu. 



  

Číslo jednací: MDC/84588/2016 
Spisová zn.: MDC/16302/2016 Strana 2 z 2 

 

V průběhu prací na stavebním objektu 101 (komunikace) zjištěno, že u dvou výhyben, a to v 
km 1,690 a 2,315, je oproti projektové dokumentaci zapotřebí vybudovat palisády, neboť se 
nacházejí v těsné blízkosti s pozemkem v soukromém vlastnictví a není tedy prostor na 
vysvahování terénu. Vybudování palisád má rovněž vliv na termín, neboť kromě samotného 
navýšení rozsahu prací je nutné počítat v této části s technologickou pauzou, než dojde 
k opětovnému zásypu. 

Jak vyplývá ze shora uvedeného, jedná se o práce, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací a je tedy nutné tyto práce zadat původnímu dodavateli. 

Výše popsané stavební práce mají vliv i na termín dokončení díla. Původní termín je nutný 
prodloužit jednak vzhledem času k zajištění řešení, které si tyto úpravy vyžádají jak 
legislativními procesy tak i vlastní realizací stavebních prací. 

Dodatečné stavební práce ve výše specifikovaném rozsahu a dále uvedené v položkovém 
soupisu prací (Příloha č. 1) k původní veřejné zakázce zveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod ev. č. 632341 s názvem Obnova místní komunikace z Čertovy Vody do Dolního 
Žlebu jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a nemohou být technicky 
odděleny od původní veřejné zakázky tudíž plnění víceprací je nutno zadat jednomu 
dodavateli. Oddělení těchto prací by způsobilo závažnou újmu zadavateli. 

Nejedná se o změny vyvolané jinou volbou technického či technologického řešení. Žádné 
z výše uvedených prací nemohly podstatně ovlivnit stanovené pořadí úspěšných nabídek 
v původním zadávacím řízení.  

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ANO 

Vliv změny na smluvní cenu: ANO 

Cena díla dle smluvního vztahu bez DPH: 
 
 12 972 985,- 

Zvýšení ceny díla bez DPH    1 063 549,31 

Nová cena díla bez DPH: 14 036 534,31 

Vliv změny na termín dokončení díla: ANO 

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:  120 dnů od předání staveniště 

Nový termín dokončení díla: 150 dnů od předání staveniště 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Blažková  
primátorka  
 
 
 
Přílohy: Oceněný soupis prací 


		2016-09-06T14:24:04+0100
	Schvaluji tento dokument




